

Amenajarea teritoriului grădiniței de copii nr.2 din satul Geamăna, raionul Anenii Noi.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1 (Iluminarea exterioare)

Valoarea de deviz 109 739,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	66,65	94,25 94,25	6 281,63 6 281,63
2	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	66,65	112,00 111,00	7 465,01 7 398,36
3	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	8,00	2 841,57 113,70	22 732,57 909,57
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	8,00	193,16 13,16	1 545,32 105,32
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	8,00	73,28 7,48	586,24 59,84
6	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: ЖКУ08-150-002У1	buc	16,00	628,60 68,52	10 057,63 1 096,27
7	510-125	Lampa ДНaТ-150	buc	16,00	60,00	960,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			49 628,40
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			3 566,47
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 4 %	4,00 %			1 143,03
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu	100,00 +			54 337,90
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %			3 260,27
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +			57 598,18
		Beneficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %			1 151,96
		Total Lucrari de constructie				58 750,14
		Inclusiv salariu				15 850,99
		2. Lucrari de montare				
8	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,15	2 044,67 198,37	4 396,04 426,49
9	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m	2,15	1 848,31 652,26	3 973,86 1 402,35
10	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,15	1 763,58 194,78	3 791,70 418,78
11	404-23	Caramida	buc	900,00	3,20 0,00	2 880,00 0,00
12	Pretul firmei	Cablu АПвзБ6Шп-4x10 mm2	m	215,00	20,50 0,00	4 407,50 0,00
13	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, ПКВЭ-1	buc	20,00	158,15 116,09	3 163,09 2 321,79
14	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	8,00	402,37 136,14	3 218,93 1 089,09
15	08-02-370-1	Tablou (ящик с 1 предохранителем 6А)	buc	8,00	146,34 32,31	1 170,75 258,51
		Cheltuieli directe	lei			27 001,86

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 22,5 %	22,50 %			1 331,33
		Cheltuieli de transport (Π3) * 4 %	4,00 %			411,28
		Total Π3+Asigur+Cheltu	100,00 +			28 744,47
		Cheltuieli de regie (Π3) * 56 %	56,00 %			3 313,53
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +			32 057,99
		Beneficiu (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %			641,16
		Total Lucrari de montare				32 699,15
		Inclusiv salariu				5 917,01
		Cheltuieli directe	lei			91 449,29
		TVA (Π3) * 20 %	20,00 %			18 289,86

Total deviz: **109 739,15**
Inclusiv salariu **21 768,00**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)